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Mi várható az idén?

Új költségvetési év kezdődik
Február végéig kell Ásotthalom Nagyközségi
Önkormányzat Képviselő-testületének
elkészítenie a 2023-as év költségvetését.
Összetett feladat ez akkor is, ha éppen nem úgy
állna a világ folyása, ahogy most. 
A költségvetésben a bevételek - normatívák és
adóbevétel - rövidke soraival szemben a
kiadások hosszú sora áll. A kötelező feladatok
mellett ott vannak a fejlesztések, a
karbantartások, a megnövekedett rezsi
kiadások, rendezvények, civil szervezetek
támogatásai, a lakosság részére nyújtott
támogatások rendszere. A képlet egyszerű, a
kiadási oldal folyamatosan nő, míg a bevételi
oldal egyre szűkülőben van az önkormányzatok
esetében. Így a költségvetésben kevesebb jut
majd azokra a feladatokra, melyeket önként
vállal az önkormányzat. Ezt azonban, nem kell
bemutatni, hiszen a lakossági kasszában is
máshogy osztjuk a pénzt mint korábban.
Változás lesz 2023-ban, hogy a védőnői szolgálat
kikerül az önkormányzatoktól az „egységes
szakmai színvonalú ellátás érdekében” - ennek
részletszabályai még nem ismertek. A
hulladékgazdálkodásban is lesz változás, az év
második felétől a MOL Zrt. lesz a
hulladékszállításért felelős. Addig Ásotthalom
még újabb fejlesztések előtt áll: tavasszal
várhatóak új hulladékgyűjtő edények, melyeket
egy KEHOP pályázati projekt keretében kapnak
a lakosok – ezekhez a beszerzésekhez az áfa
tartalmat kell kigazdálkodnia
önkormányzatunknak. Az orvosi ügyeleti
rendszerben is új ügyeleti modell van, amely
vélhetően az utolsó negyedévben indul el a
vármegyénkben. Mórahalom ügyeleti
központtal tervez az új rendszer, míg a ruzsai
valószínűleg megszűnik majd. 

Hosszabb nyári nyitva tartás az óvodában
és a bölcsődében
Idén a szokásostól hosszabban tart nyitva a
nyári szünet ideje alatt a Mátyás király Óvoda és
Bölcsőde. A hosszabb nyitva tartást két tényező
is indokolta: az év eleji rendkívüli téli szünet,
valamint a szülői igények megváltozása. Az
óvoda által készített felmérésben sokan kérték 

a nyári gyermekelhelyezés lehetőségét. Így
augusztus 21-31-ig lesz zárva az intézmény,
szeptember 1-jén pénteken pedig már az új
nevelési év kezdődik majd.

Közösségekről szól a 2023-as rendezvénynaptár
Januárban megtartottuk az éves rendezvény
tervező közművelődési kerekasztalt. Öröm volt
így indulni az éves elképzelésekkel, hogy szinte
valamennyi civil szervezetünk és intézményünk
vezetője jelen volt az egyeztetésen. Újjá éledni
látszik a civil közösség Ásotthalmon. A Covid-
járvány után öröm látni, hogy újra van igény a
találkozásokra. 
Az óvoda idén két új eseménnyel készül: március
3-án jótékonysági retro bulit rendeznek, a
bevételből az óvoda eszközöket, udvart
fejlesztenék. Lehetőség van támogató jegyek
megváltására is! Idén 70 éves az óvoda, így már
nyáron elkezdjük az emlékek felidézését. Várjuk
a régi fotókat, óvodai emlékeket, melyeket a
művelődési házban kiállítás keretében
mutatunk majd be.
Megrendezésre kerülnek hagyományos
eseményeink is, így a Rózsa Sándor Fesztivál
július 15-én, a falunap pedig augusztus 19-én. Az
eseményeken most jóval kisebb büdzséből
dolgozunk, de annál nagyobb szerepe lesz a
helyi csoportoknak. Lesz gyermeknap és idősek
napja is, valamint sok-sok színes program a
Művelődési Ház palettáján.

 

PAPP RENÁTA
p o l g á r m e s t e r

 

    Felhívás!
            

     éves idén az ásotthalmi óvoda
A falunap keretein belül, szeretnénk ennek    

tiszteletére   kiállítást   szervezni.
Kérjük a lakosság segítségét, hozzanak olyan  

tárgyakat, eszközöket (képek, játékok,
ballagási meghívó stb.), melyek a helyi
óvodánk életében szerepet   játszottak.

A tárgyakat a Művelődési  Házba várjuk.

70
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Csapadékvíz-elvezető rendszer épül a
Királyhalmi utcán
Február első heteiben megkezdődik a csapadékvíz-
elvezető rendszer kiépítése a Királyhalmi utcán. Az
utca páratlan számú oldalán lesznek munkálatok,
melyhez az ott lakók türelmét kérjük. A projekt
elején és végén is lakossági fórum keretében adunk
lehetőséget a kérdésekre, észrevételekre. A
várható befejezés, amennyiben az időjárás ezt nem
akadályozza, április végére várható – ezt követően
a műszaki átadás zajlik majd.

Új építési telkek kialakítása
A Magyar Falu Program keretében három új építési
telek közművesítése kezdődik meg szintén
februárban. A telkek víz- és szennyvíz bekötést
kapnak a pályázatból, melyet még a 2020-as
pályázati körben nyert el az önkormányzat. A
projekt megvalósíthatósága azonban újra
tervezést igényelt. A költségek növekedésére
tavaly év végén kapott rendkívüli többlet
támogatást az önkormányzat, így sikerülhet a
projekt eredményes zárása. A projekt befejezése
várhatóan 2023 májusában lesz.

Sebességkorlátozó tábla a Béke utcában
Sebességkorlátozó tábla került kihelyezésre a Béke
utca Honvéd utcától a Kiss Ferenc körútig tartó
szakaszára. Kérjük, hogy fokozott figyelemmel
közlekedjenek az utca ezen szakaszán, tekintettel
az iskolás gyermekekre. A reggel 8 óra előtti
csúcsidőszakban és a délután 16 órai időszakban a
parkoló járműveket is kérjük a szabályos
parkolásra. 

Ruhaadomány a Jótékonysági Központban
A januári áramszüneti napokat közösségi pakolással töltötték ki az önkormányzat, a polgármesteri
hivatal dolgozói. A piaccsarnokban lévő ruhaadomány-raktárat átköltöztették a Jótékonysági
Központba, így az adományok mostantól egy helyen érhetőek el. A piacon pedig felszabadult a hely
a beltéri árusításhoz – amit még a tavalyi választási kampányban hiányoltak az árusok.
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FACKELMANN ISTVÁN

Denaturált Európa

Gróf Széchenyi Zsigmond 1898-ban született
Nagyváradon, amikor egyébként anyai
nagyapám is. A gróf bejárta a négy Földrészt,
vadászott, gyűjtögetett és izgalmas
vadászkönyveket írt. Másfél millió példányban
vették műveit. Kittenberger Kálmán, Molnár
Gábor mellett az ő vadász kalandjaikon nőttünk
fel. Az 1920-as években járt először Afrikában,
majd élete alkonyán, 1960-ban utoljára. Ekkor
írta a Denaturált Afrika című megemlékezését
egy teljesen megváltozott világról, amelyre alig
ismert rá. Alig négy évtized alatt a vadállomány
megtizedelődött, a törzsi háborúk dúlta
kontinensen.
Európa is a változás útját járja, habár nem a
vadállományában, de életmódunk gyökeres
megváltozásában igen. Minden bizonnyal jól
ismerjük, de néhány adatot megemlítek.
Kontinensünk határai nyugaton az Atlanti-
óceán, északon a Jeges-tenger, keleten az Urál
hegység, az Urál-folyó és a Kaszpi- tenger,
délkeleten a Kaukázus vidéke és a Fekete-
tenger, délen a Földközi-tenger határolja.
Területe 10,5 millió km2, lakossága 45 független
(?) országában 750 millió fő. Legnagyobb
területű országa Oroszország és Ukrajna. A
természeti népek, nemzetek évszázadok,
évezredek (mint hazánk is) óta lakják be
országait.
A denaturált szó a természetességétől
megfosztottat jelenti. Más vonatkozásban az
emberi fogyasztásra alkalmatlanná tett (anyag),
amit kellemetlen ízű és szagú (esetleg mérgező)
vegyszerekkel kevertek. Tehát mindenképpen a
természettől, természetességtől való
eltávolodást értjük alatta, legyen az életmód,
életkörülmény, életvitel, gazdálkodás, vagy
táplálkozás.     Gondoljunk  csak  arra,    hogy   2-3 

generáció alatt mennyit változott a világ.
Emlékszem még a ’90-es évek közepén táskányi,
antennás „mobil” telefonjából tenyérnyi
okostojás lett, a 30 kilós, dobozos tv-ből könnyű,
lapos képernyős, a kék zárókupakos
tejesüvegből zacskóstej, a vaj helyett margarin,
a tanyasi csirkéből negyven nap alatt felfújt
zacskós „robbantott”csirke, az arany és pénz
helyett talán a bitcoin. Az adott szó, a kézfogás,
a bartell és készpénzfizetés helyett a
bankkártyás átutalás és agyafúrt, apróbetűs
szerződések. Lovasroham helyett atombomba.
Az iparban bevezették a legnagyobb pazarlást, a
tervezett elavulást, az élelem helyett az
élelmiszert. A Magyar Élelmiszerkönyv 113 féle
adalékot (köztük mérgező és egészségre
veszélyes anyagokat, mint pl. aszpartám E951,
higany) engedélyez belekeverni az
alapanyagokba. Ezektől lesz az élelemből
élelmiszer és az „E” számok mögé bújtatják az
adalékokat. Legújabban a rovarevésre
szeretnének rászoktatni bennünket az Európai
Unióban. Liszt helyet lisztbogarat ajánlanak.
2021-től kezdték engedélyezni a lisztbogarat, a
keleti vándorsáskát, a házi tücsköt és 2023.
január 26-án az alombogár lárváját. Talán már
most is belekeverik néhány portékába, csak nem
tudunk róla. A kukoricát már nem csak
takarmányozásra használják, hanem etanol
előállítására. Még a hazai kukorica helyett is az
ukránoktól származó afrikai
segélyszállítmányból ellopott (900.000 tonnát,
amely nem tűnik fel a hatóságoknak)
bizonytalan minőségű kukoricából is etanolt
gyártanak.  A termőföldet nem gazdálkodásra,
hanem akkumulátor gyártására használják, a
gyapjú, a len helyett műszálas ruhát viselünk,
hagyományos, mosható textil pamut pelenka
helyett eldobhatóval szennyezzük
környezetünket, ivóvíz helyett cukros üdítőt
fogyasztunk.               Ha     igaz,    az    ásványvizes 

pet-palackra a palack szavatossági ideje van
rögzítve, nem is a vízé. Mi mezőgazdászok,
gazdálkodók az állattenyésztésben ismertük a
keresztezés fogalmát, amely valamilyen
tenyésztési cél elérése érdekében tervezzük
meg. Viszont Kallergi szerint Európa jövője az
egységes típusú egyiptoid típusú ember
(zombi?) előállításán múlik, amely csak
fogyasztóként kell, hogy éljen. Ezen ember
keresztezési terv egyik állomásaként mozgatják
a jelenlegi migrációt, amelynek elszenvedői
szeretett településünk is. Hát alaposan
megváltozott a világunk.
A cikk elején azt gondolhatták, hogy
Ásotthalmot nem érinti a címben foglalt
denaturált szó. Már falvainkban is átalakult az
élet. A természetközeli, természetet tisztelő
életmódunktól egyre távolabb kerülünk. Háztáji
gazdálkodás helyett a boltokba járunk tejért,
tojásért, kenyérért. Lassan a kert művelését, az
állatok tartási rendjét, az önellátás fortéját, a
tartósítást az egymást követő generációk el
fogják felejteni, illetve el fogják velük felejtetni. 
Negyven év alatt így változott meg Afrika és
Európa is. Azokat, akiknek módjukban és
szándékukban is áll a gazdálkodás örömét és
eredményét átélni, a változások lassabban
terhelik meg. Meg kell találnunk a hagyományok
és technikai fejlődés olyan egyensúlyát,
amelyben megértjük a változásokat is, azzal
lépést tartunk, de megőrizzük
hagyományainkat, szokásainkat. Genetikailag
ezt a hagyomány tiszteletet kódolták belénk és
az életharmóniát csak akkor találjuk meg, ha ezt
figyelembe vesszük. Ez a harmónia az erős,
stresszmentes immunrendszerünk alappillére,
egyben egészségünk záloga.
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2023. év január 1-jétől a helyi iparűzési adó
devizában történő megfizetéséről szóló
366/2022. (IX. 26.) Korm. rendelet (a
továbbiakban: Korm. rendelet) alapján a helyi
iparűzési adót euró vagy amerikai dollár
devizanemben is megfizethetik.

Az Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat
bankszámla adatai az alábbiak:
Önkormányzat neve: Ásotthalom
Nagyközségi Önkorm. 
Számla száma: 10028007-00338006-
02120018 
Számla IBAN száma: HU80 1002 8007
0033 8006 0212 0018 

A deviza átutalás kezdeményezésekor a fizető
félnek minden esetben fel kell tüntetnie az
önkormányzat Kincstárnál vezetett 28 karakter
hosszúságú nemzetközi pénzforgalmi
jelzőszámán (IBAN) túl a számlavezető
(„account with institution”) Magyar
Államkincstár BIC kódját: HUSTHUHB, valamint
a Kincstár levelező („correspondent”)
bankjaként a Magyar Nemzeti Bank BIC kódját
is: MANEHUHB. SEPA átutalás esetén a
kedvezményezett bankja BIC kódjaként a
Kincstár HUSTHUHB BIC kódját kell feltüntetni.
Részletesebb tájékoztatót az Önkormányzat
honlapján olvashatnak.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
 

Csapadékvíz-elvezető rendszer fejlesztése Ásotthalmon
 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Csapadékvíz-elvezető rendszer fejlesztése tárgyában
nyert pályázatot. A beruházás keretében Ásotthalmon a Királyhalmi utcán közel 1400 méter
csatorna-rendszer kerül kivitelezésre.

A beruházás célja, hogy a Királyhalmi utcán a Szent István tértől az 55. sz. főút irányába az utca
páratlan faliszámú oldalán a belvízbiztonság megteremtését, a csapadék- és belvízelvezető
csatornák fejlesztését megvalósítsa. Az épülő beruházás egyidejűleg törekszik a vízvisszatartásra,
mely a természeti környezet fenntarthatóságát hivatott hosszútávon elősegíteni.

Az adott szakaszon szikkasztó árok biztosítja majd a csapadékvíz lokális elszivárgását és
elvezetését. Megvalósul továbbá földmedrű árok, valamint nyílt burkolt árok kivitelezése,
szikkasztó elemekkel.

 
A tervezett fejlesztés az alábbi helyszíneket érinti:

 
Királyhalmi utca – hrsz. 120/2, 119, 785/6, 792, 787/1, 376
árok (Madarász tavi csatorna) – hrsz. 787/3
Béke utca – hrsz. 164, 165

 

Projekt kódja: TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00024
 

Támogatás összege: 130.000.000,- Ft
 

Támogatás intenzitása: 100%
 

A projekt tervezett befejezésének dátuma: 
2023.09.30.

A helyi adókkal kapcsolatos fontos határidőkre
és információkra hívnám fel figyelmüket. 
A helyi adók első félévre esedékes összegeit
2023. március 16. napjáig fizethetik meg 
 pótlékmentesen.
A 2020. december 31. napjáig fennálló gépjármű
fizetési kötelezettségekkel kapcsolatos lejárt
esedékességű tartozásokat továbbra is
Ásotthalom Adóhatósághoz kell teljesíteni.
Az adók kétféleképpen lehet megfizetni. Azok a
lakosok, vállalkozások, akik számlanyitásra
kötelezettek, átutalással kötelesek teljesíteni az
adó megfizetését. Egyéb esetekben csekken
vagy átutalással lehet a kötelezettséget
teljesíteni.  A Takarékbank Zrt. működésében
bekövetkezett változások miatt akinek nem
kötelező az átutalás,  készpénzátutalási
megbízást (sárga csekk) küldünk. Akinek további
csekkre van szüksége, igényelhet
ügyfélfogadási időben illetve írásban az
Önkormányzat Adóirodájától.
Az E-önkormányzat portálon elérhető
szolgáltatás használatával valamennyi adónem
tekintetében lehetőség van a kiválasztott
önkormányzati adóhatósághoz tartozó helyi
adóegyenleg (adószámla és a felszámított
késedelmi pótlék) elektronikus lekérdezésére,
illetve az adó-, díj- és illetékfizetési
kötelezettség elektronikus úton, bankkártyával
történő megfizetésére. Az E-önkormányzat
portálon elérhető szolgáltatások
igénybevételéhez KAÜ azonosítás (ügyfélkapu)
szükséges.

Idegenforgalmi adó 300 Ft/vendégéjszaka

építmény után, illetve lakásbérleti
jogonként évi

9 000 Ft

építési telek után – 3 éven belüli
beépítetlenség esetén évi 

 12 000 Ft

építési telek után – 3 év
beépítetlenség után évi 

17 000 Ft

külterületen: építmények után,
illetve lakásbérleti jogonként évi

7 000 Ft

A képviselő-testület ez évtől módosította
a helyi adók összegét az alábbiak szerint: 

Magánszemélyek kommunális adója 

Tájékoztató a helyi
adókról

JEGYZŐI
TÁJÉKOZTATÓ

Dr. Barna Angéla
j e g y z ő

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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BIACSI JÓZSEF
plébános

Szereteteddel  is  tudsz
gyógyítani!

Február elején felkértek a Művelődési Ház
dolgozói, hogy írjam meg a szokásos cikkem az
Ásotthalmi Hírmondóba.
Nem az a probléma, hogy nincs mit mondanom,
nincs mit üzennem, hanem most február elején
is elhunyt egy paptársam, a csanyteleki
plébános. Egyre fogy a számunk, hiszen
nincsenek új szentelések, így a kieső falvak
szétosztásra kerülnek a még élő papok között.
Így egyre több a munka, egyre fogyatkozó
hatékonysággal.
Sokan talán arra gondolnak, hivatkozhatnak
erre a helyzetre az Isten színe előtt a számadás
napján. Hivatkozni hivatkozhatnak, de ott
amikor színről-színre látunk mindent, látni
fogjuk azt is, hogy az elmúlt évtizedekben
végzett 7-8 millió abortusz, ha elmaradt volna,
és megszülethettek volna azok a gyerekek,
lenne elég pap, orvos, tanár és mesterember.
Nem kellene tüntetni sem orvosnak, sem
tanárnak.
Nehéz megírnom a cikkeket, hiszen az egész
napos rohanás, a villany - és gázmű-
szolgáltatóval folytatott viták: hogy miért kell
900.000 forintos számlát fizetni, holott az
egyház adóbevétel nem növekszik, hanem
csökken. A püspöknek is igaza van, amikor azt
mondja: az egyház megyében van még 300
plébánia, nem tud segíteni, mindenki annyit
fogyasszon, amit ki is tud fizetni. Így este, már
nem, hogy cikket írni nem tudok, de még az
imáimnak felét is elalszom.
Aztán ott van az elsőáldozók kérdése: vissza
kérdezek. Mikor lesz első áldozás? Mikor
teljesíted az előírásokat?
A Covid előtt sem szerettek a gyerekek
templomba járni, most aztán végképp, hiszem,
ha éjfél, éjfél utánig a világhálón szórakoznak,
hogy lenne kedvük másnap felkelni és misére
menni? Ezt még talán elnézném,  hiszen ez csak  
egy bűn a sok közül. De azt, hogy kihagyjuk a
bűnbánat szentségét, úgy áldozni, ezt nem
engedhetem! Sok esetben, házszentelés
alkalmával elmondtam a drága szülőknek:
gonoszság, olyat követelni a gyerektől amit te
sem teszel! Legtöbbször kiderül, hogy azért nem
gyónja meg a bűneit a drága szülő, mert nem is
tudja! Nem is tudja, mi az a bűnbánat szentsége!

Itt is be kellene vezetni, ami Erdélyben még
szokás, a gyermek elsőáldozásakor, a szülőknek
is kötelező, a gyónás áldozás, a jó példa miatt.
Hogy együtt lesz-e elsőáldozás és mikor? Nem
tudom! De akik teljesítik az előírt
kötelességeket, bármikor szeretettel
megáldoztatom, hiszen az nincs létszámhoz és
időponthoz  kötve. Az elmúlt évben 5 elsőáldozó
volt. (E hosszabb bevezető után): Jelenleg a
plébánián, délután fél 3-kor kezdődik a Lurdes-i
ima kilenced, amit a betegekért végzünk.
Régebben, úgy 10 éve, még 20-an 25-en is
végeztük. Egyre fogy a számunk épp úgy, mint
az énekkar vagy a templom létszáma. A
fiataloknak nincs kedvük az effélékhez, és akiket
eltemetünk sajnos nincs, aki közénk álljon
helyettük.
Így öregszik a társadalom és fogyunk.

Szereteteddel is tudsz gyógyítani!
Betegen is lehet valaki boldog, és egészségesen
is lehet valaki boldogtalan. A rövid élet is lehet
épp olyan teljes, mint a hosszú, olvassuk a
szentírásban. (Bölcsesség könyve 4, 7-15) A
boldogság nem egészség vagy betegség, hanem
hozzáállás kérdése.
Jézus rengeteg embert meggyógyított, de Jézus
számára nem a testi gyógyulás volt a
legfontosabb, hanem a léleké. Igen ezt
tapasztaljuk a búcsújáró helyeken, pl. Lurdes-
ban. Vannak, akik szinte a haldokláshoz közeli
állapotból egy pillanat alatt meggyógyulnak, de
az ilyen csoda aránylag kevés,  de lelki
gyógyulások milliós száma kevésbé látványos.
Az egészséges ember sokszor nagyobb
veszélyben van, mint a beteg,mert hajlamosabb
elfeledkezni Istenről. A beteg jobban megérzi
gyengeségét, törékenységét, végességeit és
belekapaszkodik az Istenbe.
A legnagyobb gyógyító az, aki örök célokat tud
felmutatni az embereknek, aki az ég felé
irányítja      a       tekintetünket,        értelmet      ad  

létezésünknek akár jó létben, egészségben,
akárnehézségek között élnek.
Mindenkiben megvan a gyógyító képesség!
Ha valakit őszinte, tiszta, önzetlen szeretettel
megsimogatsz, ha meghallgatod, ha jó
szándékkal közeledsz hozzá, ha imádkozol érte,
már gyógyítod is.
A gyógyításnak különféle formájáról
beszélhetünk, az egyház mindegyiket nagyra
értékeli.
Létezik orvosi, természetgyógyászati és isteni
adományként kapott gyógyítás.
A karizmaként kapott, (1 korintusi levél 12
fejezet) úgynevezett csodás, orvosilag meg nem
magyarázható gyógyítás jele, hogy mindig
Istenre hívja fel a figyelmet.
Jézus nevében senki nem gyógyíthat pénzért,
hiszen ingyen kapták az adományt az Istentől,
ingyen is kell továbbadniuk mások javára. Míg
azok, akik tanulták a gyógyítás tudományát,
szeretett orvosaink megérdemlik a bérüket,
(Sirák fia:38 fejezet. Orvos és a betegség)
Minden gyógyulás Isten hatalmának és
szeretetének megnyilvánulása. A gyógyítás
különleges karizmáját azért kapják a
Szentlélektől egyesek, hogy a kapott adomány
segítségével, amely Isten szeretetének külső
jele, másokat is az újjászületés felé segítsenek.
Ez nem teheti őket elbizakodottá, nagyképűvé.
Az ilyen emberek alázatosak, nagyon jól tudják,
hogy a csodákat nem ők, (ők csak eszközök az
Isten kezében) a csodákat maga Isten viszi
végbe, és azt is, hogy a karizmák nem teszik
őket sem boldoggá, sem szentté.
Egyedül a szeretet gyakorlása által
szentelődhetünk meg, ha Istent viszont
szeretjük  embertársainkban.

Betegek világnapja Február 11.

Szeretettel: Biacsi József
plébános



2022. június 14-én 14 taggal újjászerveződött az
ásotthalmi csoportunk néhány évnyi szünet
után. Az Ásotthalmi Művelődèsi Házban
kaptunk újra találkozó helyet.
2022. július 16-án Kisteleken került
megrendezésre a MCSME 40 éves jubileumi
ünnepsége, melyen a frissen alakult csoportunk
11 fővel vett részt. A kerekesszékes és nehezen
mozgó tagjaink utazását a Homokháti Szociális
Központ segítette kisbuszával térítésmentesen. 
2022. augusztus 30-án Mórahalmon "Megyei
Fürdő Nap"-on 11 fővel mi is csatlakoztunk
sorstársainkhoz. A nehezen mozgó tagjaink
utazását segítette Ásotthalom Nagyközség
Önkormányzata. 2022 szeptemberében
csoportunk tagjai D- vitamint kaptak.
2022. szeptembertől elindult az élelmiszer
mentésből származó adományok osztása, két
hetente péntekenként a rászoruló ásotthalmiak
részére. Az adományok szállítását, annak
költségét, tagjaink vállalják magukra. 
2022. szeptember 24-én a Szent Gellért
Közösségi Napon a helyi civil szervezetekkel
összefogva vettünk részt Ásotthalom-Kissoron.
Csoportunk kiváló tagjai főzték az ebédet,
biztosították a rendezvény résztvevőinek
ellátását. A terményáldást, kiállítást és kóstolót
szervezték az almavásárral, süteményekkel és
az adományok osztásával egyetemben. A
programra való kijutásban az önkormányzat
segített kisbuszával, a tanyai körzetben épített
közösségi házát térítésmentesen biztosította. A
program több magánszemély és helyi
vállalkozás támogatásával valósult meg. 
2022. szeptember 30-án az ásotthalmi Dínó-park
vendégei voltunk.
2022. október 14-én a helyi könyvtárba
látogattunk el. Szalma Erika könyvtáros
segítségével az internetes adatrögzítést
gyakoroltuk a népszámlálási kérdőívek kitöltése
által.
2022. november 11-én tartottuk évzáró csoport-
találkozónkat a helyi Jacky Presszóban. Bardócz
Csaba támogatónknak nagy-nagy köszönet a
felajánlott vadhúsért, amellyel vacsoránk
alapját biztosította.  2022. novemberében én is
vállaltam önkéntes munkát egyesületünk javára
egyik szegedi áruházban tartós élelmiszer-
adomány gyűjtéssel. 
2022. november 25-én a településünk adventi
ünnepségen tagjaink is aktívan részt vettek
különböző műsorszámokban szerepelve. 
2022. december 9-i megyei egyesület évzáró
alkalmára hirdetett süti versenyen tagjaink,
valamint a gyermekeink, unokáink műveikkel a
rajz versenyen kiválóan szerepeltek, sok
jutalmat kaptak. 

A Gátsori Közösségi Házba tervezett
programunk maradt el. Ezt 2023-ra visszük át.
Csoportunk megújítása nagyon időszerű volt,
igény van a sorstársak összefogására. Mutatja
ezt taglétszámunk alakulása is: az induló 14
főről decemberre 29 főre nőtt. Januári
találkozónkon pedig 35 fő lett a létszám, amely
tovább fog növekedni majd, az érdeklődés
alapján. Adományokat kaptunk megyei
szervezetünk által, egy cukrászdától, helyi
pékségtől, borásztól, Dr. Bardócz Csabától és
Magyar Gábortól, és egy alapítványtól.
Tagkártyánkra helyben kedvezményt biztosít az
Ásotthalmi Homokháti Strand, a Bűbáj
Élménybirtok, valamint a Dinópark.

Farsangi találkozó és nyílt nap volt nálunk
A MCSME (Mozgáskorlátozottak) Ásotthalmi
Csoportja január 20-án, pénteken tartotta idei
első összejövetelét az Ásotthalmi Művelődèsi
Házban. A reggel óta szakadó hó, havas eső
néhányukat visszatartott ugyan, de a többség
és jó pár külső érdeklődő körbefogta a
megterített hosszú asztalt. A téma a farsang,
farsangi népszokások és fánk kóstoló volt.
Szalma Erika a helyi könyvtár vezetője tartott
helytörténeti előadást ebben a témakörben.
Ráczné Franciskánk pedig ideillő verssel készült.
Ügyes asszonyok különböző fánkokkal lepték
meg a csoportot; volt csőrege, bögrés, túrós és
óriás szalagos fánk a finom meleg tea mellé.
Meglátogatott bennünket Papp Renáta
polgármester is. A jelenlevőknek jól estek
polgármester asszonyunk év eleji üdvözlő
szavai. A következő alkalommal egészségnapot
tartunk, szűrővizsgálatokat szervezünk.
Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

Szalma Éva Ilona 
csoport titkár
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MCSME Ásotthalmi Csoportjának 2022.évi beszámolója



                            Dr. Pályi Ákosné Kati 38 évig dolgozott sok szeretettel az ásotthalmi családokért,
gyerekekért, sokaknak vált az életük részévé. A gyerekek mellett az idősebb generáció problémáira is
igyekezett megoldást találni. Részt vett az országos szintű felmérésekben és a helyi egészségügyi
rendezvények szervezésében. Az ásotthalmi     Védőnői Szolgálat megbízott vezetőjeként éveken át
képviselte a szakma érdekeit,  míg a lakosságot és  a  szociálisan hátrányos helyzetben  levő  családokat  
         az önkormányzat Szociális Bizottságában való tevékenységével igyekezett támogatni.
           2010-es nyugdíjba vonulása alkalmával  Ásotthalom Nagyközség Képviselő-testülete díszpolgári   
                 címmel köszönte meg áldozatos munkáját.
                       Utolsó útjára 2023. január 30-án kísértük, de ez a búcsú nem örökre szólt, mert összekötnek 
                              minket az együtt eltöltött idő, az emlékek, melyeket a szívünkben őrzünk tovább.

„Szólni nem tudunk, csak nézünk s hallgatunk,
Mióta itt hagytál minket, szomorúak vagyunk.
Te, aki mindig önfeledten mosolyogtál,
Magad után nagy űrt hagytál,
Kavarognak bennünk a gondolatok s az emlékek,
Feltörnek bennünk az eltöltött napok s évek,
Oly rossz most nekünk, mert nem láthatunk téged.”

/Toldi Gábor: Búcsúzunk tőled/
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Tavasszal iskolánk igényelt egy EU tanórát,
melyet a Szegedi Tudományegyetem Állam- és
Jogtudományi Kar Nemzetközi és Regionális
Tanulmányok Intézete ajánlott fel. Ez az óra
olyan jól sikerült, hogy Szekeres Ildikó, az
intézet vezetője, felajánlotta egy budapesti
kirándulás lehetőségét, mellyel iskolánk élt is.
A 12/C és a 13/D osztályunk ment fel Budapestre,
három kísérő tanárral.
Az iskola elől indultunk el reggel 7.15-kor a
kényelmes, szép „Tiszabusszal”. Egy kis inárcsi
pihenő és tízóraizás után érkeztünk meg
Budapestre. A városnézés már beérkezéskor
elindult, mert a buszról már több látnivalót
megnéztünk menet közben és a kis
történelemóra és idegenvezetés el is indult.
A Széna-térnél szálltunk le és egyből meg is volt
az első gyalogos látnivalónk, no persze nem a
Mamut, hanem az ’56-os emlékmű. Kis, 10
perces sétával érkeztünk meg az Európa Pont
szép épületéhez a Millenáris Park
tőszomszédságába.
Az EU Tanórát két, szimpatikus hölgy tartotta
meg. Megismerkedhettünk két modern és
látványos előadás keretében az EU történetével,
felépítésével, működésével, majd pedig egy
mindenkit lázba hozó Kahoot játékkal „számot
is adtunk” tudásunkról egy aranyos, játék  

keretében, aminek az első három helyezettje
díjazást is kapott. Az első egy diák lett (Kardos
Noel), a 2-3. hely tanároké lett, de őket kizártuk
a helyezésből és a díjazásból, így a dobogó és a
díj csak a diákoké lett.
Megköszönve a szórakoztató programot
átsétáltunk a tőszomszédságban lévő Márkus
étteremhez, ahol elköltöttük háromfogásos
ebédünket.  
Az ebéd vége felé megérkezett  fiatal
idegenvezetőnk is, akivel elindultunk egy
könnyű sétával a Budai Vár területére. A Bécsi
Kapun mentünk, megnéztük kívülről a Levéltár
épületét, följebb haladva a Szentháromság
szobor, a Mátyás-templom, Szent István szobra,
a Halászbástya és a város látképe következett,
elsétáltunk Sisi kedvenc kávézója és Jamie
Oliver étterme mellett a Hadik szoborhoz.
Mindenhol több érdekes történetet és adatot
tudtunk meg, melyet a történész tanáraink
többször tovább mélyítettek az érettségi
mélyítés érdekében.
Sétánk folytatásaként a Karmelita kolostor,
majd pedig a Sándor palota, a Sikló és a szűkebb
Vár követte. A lefelé tartó séta végén a Dózsa-
féle szobor kompozíciónál buszra szálltunk és
átmentünk az Országházhoz.
A Kossuth-téren hosszasabban elidőztünk, a sok
  

történet és érdekesség mellett, két eddig senki
által még nem hallott történetre kaptuk fel a
fejünket. Az egyik a számmisztikás
jelentésekből kiemelve, a 96m-es magasság,
mely a Szent István Bazilika és az Országház
azonos magassága és jelentősége, a másik
pedig az, hogy a Kossuth-téren igazából három
parlament van, melyből az Országház volt a
nyertes pályázat és a volt Agrárminisztérium és
a Néprajzi Múzeum pedig a 2. és a 3. helyezett
épület, melyet végül csak-csak felépítettek.
A Kossuth-térről Ronald Reagan szobra mellett
elhaladva érkeztünk meg a Szabadság- térre,
ahol elfilozofálgattunk a szovjet emlékmű és az
amerikai követség mellett, meg egy kicsit a régi
TV székháznál is, majd pedig a Német
megszállás áldozatainak emlékművénél
tartottunk egy kis eszmefuttatást több
aspektusból, melyeket felkészült
idegenvezetőnk is ismertetett.
Túránkat a Szent István Bazilika és története
zárta, mert ez után elköszöntünk
idegenvezetőnktől és buszra szállva elindultunk
hazafelé.
A program jól sikerült, sok újdonsággal és több
élménnyel, de fáradtan tértünk haza. 
Köszönet a lehetőségért!

Kónya Gábor
igazgatóhelyettes

Dr. Pályi Ákosné Kati emlékére

Tanulmányi kirándulás Budapestre 

                           Elérkezett a búcsúzás ideje. Itt állunk megrendülten, mert egy váratlan pillanat örökre magával ragadott téged.
                            Itt állunk és emlékezünk rád,  aki elfogadtad, hogy időd lejárt.
                            Könnyes szemmel emlékezünk a közösen töltött percekre, évekre. Emlékszünk mindenre, ami te voltál a mi életünkben.
                           Felidézhettünk sok-sok közös pillanatot, mosolyt, egy meleg kézfogást, egy jóleső ölelést, egy összevillanó tekintetet, amikor
                          szavak nélkül is értettük egymást..
                       Tetteid és szavaid élnek velünk, bennünk tovább, mert a végén nem számít csak az, ami a szívünkben maradt.



A 2023-as év eleje a számadásokról szólt, hiszen
minden közművelődési tevékenységet ellátó
településnek, statisztikai jelentési
kötelezettsége van a Kulturális Statisztikai
Adatgyűjtő Rendszer felé. Az elmúlt év,
ahogyan már többször írtuk nem múlt el
nyomtalanul és a számok is ezt jelzik, hiszen a
rendezvények számos fajtáját és alkalmak
számát egybe véve közel 21 ezer résztvevőt, 426
alkalmat és 1900 munkaórát számláltunk össze
a tavaly év közművelődési tevékenykedés során.
Idén is hasonlóképpen tervezünk, igaz szűkebb
költségvetésből kell gazdálkodnunk, de nagyobb
hangsúlyt fektetünk a közösségépítésre a helyi
meglévő, aktív működő csoportjaink,
egyesületeink, civil szervezeteink kapcsolatának
összekovácsolására. Mind ezekben egyhangúan
egyet értettünk a vezetőkkel a január végén
megrendezett éves kerekasztal megbeszélésen,

az eseményekről, rendezvényekről és

népszerűsítsék azokat. 

Szeretettel várunk mindenkit programjainkra! 

Művelődési Ház munkatársai

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ahol összefésültük és egyeztettük a
programokat, így elkészült a 2023-as évi
települési rendezvény-és túranaptár. 
Folytatódnak a klub délutánok, néptánc
foglalkozások, népdalköri próbák.
Csupán csak néhány hét kihagyás után, már
újra kipihenten, megújulva, tele tervekkel
folytatta a Borostyán Nyugdíjas Klub heti
délutáni találkozóit, az Ásotthalmi Népdalkör
és Citerakör újra próbákat tart és a Bogárzó
Néptánccsoportos gyermekek is készülnek a
fellépésekre a művelődési házban. A csoportok
Papp Renáta polgármesterrel, közös
koccintással kezdték meg az újévet.
Szeretnénk kérni a lakosság eddigi
együttműködését továbbra is, szeretnénk, ha
bekapcsolódnának minél többen a települési
programjainkba, kérjük, tájékozódjanak az
Ásotthalmi   Művelődési  Ház facebook oldalán 
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A Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde bölcsődei
részlege 2022.szeptember 12-én nyitotta meg
kapuját. 
A 24 férőhelyes intézményben 4
kisgyermeknevelő, 1 bölcsődei dajka   dolgozó
segíti a kisgyermekek napközbeni ellátását. 
Az első napon 6 kisgyermek beszoktatását
kezdtük meg. A kisgyermekek adaptációja
fokozatosan történt anyás és apás beszoktatás
keretein belül.
Szeptember 24-én az óvodával közösen családi
délelőttön kézműves foglalkozásokkal, népi
játékokkal, szőlőpréseléssel és vendéglátással
fogadtuk az ide érkező családokat.
Papp Renáta polgármester meglátogatta az
intézményünket és ajándékkal kedveskedett a
kis bölcsiseinknek. Ezúton is köszönjük szépen.
Az októberi és novemberi kiemelt nevelői
programunkban az őszi énekek, mondókák, őszi
termések, alkotótevékenységek és a
hagyományőrző programok megismertetésére
fektettünk nagy hangsúlyt. 

Őszi dekorációval színesítettük
intézményünket. A gyermekekkel együtt közös
tökfaragás, festés, ragasztás tette izgalmassá
napjainkat.
Novemberben lámpásokat készítettünk a
gyerekeknek és a családokkal. Közösen részt
vettünk a Márton napi lámpás felvonuláson. A
Méhecske és Holdacska csoportban kukoricát
morzsoltunk és libát etettünk.
Az év utolsó hónapjában lázasan készülődtünk
az adventi időszakra. Az intézményt ünnepi
ruhába öltöztettük, adventi gyertyagyújtáson
és a vásáron vettünk részt. 
A Télapó is ellátogatott hozzánk. Volt, aki
félénken, mások pedig örömmel fogadták az
érkezését. A szülők jóvoltából minden
kisgyermeket csomaggal lepett meg a Télapó.
Hagyományőrző programjaink ebben a
hónapban is folytatódtak. A gyerekek Luca
búzát vetettek, mely a szorgos kis kezek
gondoskodásának köszönhetően csodaszépen ki
nőttek.

Irodalmi nevelés során ünnepi énekekkel,
mondókákkal és mesékkel ismertettük meg a
gyerekeket. 
Közösen karácsonyfát díszítettünk, ajándékot
készítettünk. Az utolsó hét ünnepi hangulatban
telt a bölcsődében.
Januárban és februárban folytatódnak a
beszoktatások. Örömmel mondhatjuk, hogy
igény van a bölcsődei ellátásra 24 kisgyermek
nyert felvételt, tehát telt házzal működünk.
A legfontosabb számunkra, hogy a gyermekek
jól érezzék magukat nálunk, a családok
biztonságban érezzék a legféltettebb kincsüket.

„Még senki sem fedezte fel, hogy milyen mély
együttérzés, kedvesség és nagylelkűség rejtőzik

egy gyerek lelkében. A helyes nevelés legfőbb
feladata, hogy feltárja e kincseket.“

/Emma Goldman/

Goráné Szücs Erika
szakmai vezető

Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde

Hírek a Művelődési Házból
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Ilyen néven található meg csoportunk a

közösségi oldalon. A jelenleg több, mint 140

tagot számláló közösséggel az volt a célunk,

hogy magunk köré gyűjtsük a hozzánk hasonló

gondolkodással bíró gazdikat. Akik nem kutyát

tartanak, hanem kutyával élnek, akiknél a kutya

családtagnak számít és a programokból ők sem

hiányozhatnak. Örömünkre szolgál, amikor egy

család apraja-nagyja részt vesz egy-egy

eseményünkön, többek között polgármester

asszonyunk, Papp Renáta is gyermekeivel,

amikor ideje és tennivalói engedik. 

Csoportunk története 2021-ben egy sajnálatos

eseménnyel kezdődött, amikor is tragikus

hirtelenséggel elveszítettük egy kedves

barátunkat, aki szintén „kutyás” volt. Akkor egy

facebook esemény felhívására szerveztünk

először közös túrát, amivel családját

támogathattuk. Ezután jött az ötlet, hogy ez itt

nem állhat meg, hiszen annyi sok szép

erdő/mező vesz minket körül, hogy érdemes ezt

a környéket közösen felfedezni.

Tehát létrehoztuk csoportunkat, ami szépen

gyarapodik a mai napig. Tagjaink többsége a

térségből jelentkezett, de olyanokat is

szeretettel várunk, akik időt és üzemanyagot

nem sajnálva egy kicsit messzebbről érkeznek a

közös programokra. Egyik leglelkesebb

résztvevőnk minden alkalommal több, mint

40km-ről érkezik, de büszkén mondhatjuk, hogy

több alkalommal részt vettek már olyan ide

vezényelt külföldi kutyás rendőrök is a túrákon,

akik szolgálatban határainkat védik. 

Havi egy alkalommal 6-12 km-t teszünk meg,

kényelmes sétával. A tavalyi évben összesen

körülbelül    40    óra   alatt  több,   mint   120 km-t 

De csoportunk nem csak a közös sétákról szól! 

A tagoknak több alkalommal volt már

lehetősége megtekinteni vagy akár részt venni

szolgálati kutyás képzéseinken. Szerveztünk

már „pancsi party”-t kutyás strandra, és nyári

időszakban éjszakai túrát a „Tanyák éjszakája”

rendezvény keretein belül. 

Büszkén mondhatjuk, hogy a 2023.január 1-re

szervezett Újév köszöntő sétánk nem kisebb

eseménynek adott alkamat, mint egy lánykérés!

A válasz természetesen „IGEN” lett!

Barátok szerzése, ismeretség hasonló

érdeklődési körű gazdikkal, kutyás fotók

hétköznapjainkról, tapasztalatcsere, kutyás

felszerelések adás-vétele, a térségben

elveszett/talált kutyák, kutyás programok…stb.

Ezt mind megtalálni csoportunkban az általunk

szervezett sétákon felül.

Ha úgy érzed szimpatikus a kezdeményezés, és

kutyusoddal köztünk a helyed, várjuk

jelentkezésed!

Kötelesné Miklós Csilla

Köteles Krisztián

tettünk meg.Kis- és nagytestű kutyákat

egyaránt várunk, sőt akár egészen kölyök

kortól. Mivel mindketten rendelkezünk

kutyakiképzői/szolgálati kutyás

tapasztalatokkal, örömmel segítünk minden

olyan gazdinak, akik felkeresnek bennünket

mert a kutyájuk nem megfelelően

szocializálódott, domináns vagy problémája

van a kezelhetőségével. Mindig legjobb

tudásunk szerint segítünk beilleszkedni az új

résztvevőknek a már összeszokott falkába, így

akár 10-12 kutya is gond nélkül szaladgálhat

együtt. Mert a problémát nem elkerülni, hanem

megoldani kell, ezért bíztatunk mindenkit a

részvételre!

ÚJ ÉV, TAVALYI ÁRON!

Cserépkályhák, kandallók,
tűzhelyek, kemencék építését,

karbantartását továbbra is vállalom.
Nyugd�jas �ron egy ritka szakma mestere!

Márton Ferenc
Tel.: 30-9784033, 62/253-901 este

HOMOKHÁTI KUTYÁSOK
TÚRÁZÁS ÁSOTTHALMON ÉS KÖRNYÉKÉN



Települési újságunkban térítési díj  ellenében hirdethet.
A hirdetni kívánt anyagokat készre szerkesztve, vagy annak igényét kérve állunk
rendelkezésükre.

Érdeklődni: 
6783 ÁSOTTHALMI MŰVELŐDÉSI HÁZ, BÉKE U.28.
Telefon: 06 62 291 002, 06 20 373 1047
E-mail:  hirek.asotthalom@gmail.com 

                                                                                                            CSONGRÁD MEGYEI KEGYELET KFT. 
                                                                                                            Ravatalozó üzemeltetés, teljes  körű
Villanyszerelést vállalok                                                  temetés ügyintézés Ásotthalom
Csüllög Mihály                                                                        (Királyhalmi út 42., Virágüzlet)
+36 20 9395660                                                                         Peták Anita +36-30-363-6126
                                                                                                                             Szállítási ügyelet (0-24): +36-30-565-8381

Választható hirdetési 
méretek :

 

Teljes oldal (fekete-fehér)
Fél oldal (fekete-fehér)

Negyed oldal (fekete-fehér)
Teljes színes oldal

 

H i r d e s s e n  a z  Á s o t t h a l m i  H í r m o n d ó b a n !
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APRÓHIRDETÉS

 

TÁVOZTAK

Szloboda László
 

Dékány Gizella
 
 

BÉKE PORAIKRA!

Decemberi :
 

Turcsik Józsefnek és Kovács Anettnek
Ábel nevű gyermeke született

 
Január:

 
Barta Zoltánnak és Takács Katalinnak

Soma nevű gyermeke született
 

Magyar Zoltánnak és Rácz Zsófia Boglárkának
Alex Zoltán nevű gyermeke született

 
 

GRATULÁLUNK ÉS JÓ
EGÉSZSÉGET KÍVÁNUNK!

ÉRKEZTEK

Fogadjuk az adó 1% felajánlást

   Ásotthalomi Tömegsport 
   Egyesület 

 
Adószám: 18458910-1-06 

 
              Köz-Pont Egyesület

              Ásotthalom
 

Adószám: 18458910-1-06 

Eladásra kínáljuk Ásotthalom Kissori út 351. szám alatti
sátortetős tanyánkat. 
Volt Körömi tanya / Közvetlenül a műút mellett helyezkedik el. Kerékpárút halad
el előtte, jól megközelíthető.
Akit érdekel hívjon bizalommal.
Elérhetőségünk: 
Telefon: 06-30-9728850, 06-30-9083350.
E-mail: koromitiborne@gmail.com
 

mailto:koromitiborne@gmail.com



